ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Nova Petropolis

Grupo de Despesa

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSO
OBRIGACOES PATRONAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E R
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSO
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL C
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. CTR.
SENTENCAS JUDICIAIS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
CONTRIBUICOES
SUBVENCOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
SUBVENCOES ECONOMICAS
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CLT., ART., C., DESP. E OU
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
CONTRIBUICOES
SUBVENCOES ECONOMICAS
AUXILIO - ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVA
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS
AUXILIO - TRANSPORTE
SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

Execucao dos Orcamentos (Art. 2o,
Maio a Junho de 2018

Dotacao do

Exercicio

66.107.447,61
33.926.516,81
2.527.058,81
1.729.476,81
797.582,00
31.399.458,00
217.800,00
855.650,00
23.793.109,07
5.726.250,00
237.100,00
171.460,00
270.000,00
128.088,93
145.000,00
145.000,00
145.000,00
32.035.930,80
625,00

625,00

250,00

250,00
377.000,00
377.000,00
4.730.221,44
645.530,44
4.084.691,00
5.100,00
5.100,00
26.922.734,36
80.210,00
45.000,00
7.144.872,00
44.170,00
86.989,40
59.417,84
327.182,16
190.100,00
14.190.497,66
183.652,50
100,00
3.290.300,00
601.221,00
119.514,80
39.469,00
391.000,00
65.638,00
63.400,00

10.154.091,47
9.672.091,47
45.070,14
45.070,14
31.200,00

PRONIM CP - Emissao: 03/08/2018 as 17h13min - Duracao: OhOOmléseg (6)

Empenhado
No Ano

42.372.492,02
16.769.466,31
1.730.667,08
1.035.096,08
695.571,00
15.038.799,23
101.201,64
293.465,49
11.663.895,29
2.590.502,20
115.910,15
150.000,00
0,00
123.824,46
97.935,33
97.935,33
97.935,33
25.505.090,38
0,00

0,00

0,00

0,00
376.260,00
376.260,00
4.532.911,36
639.130,44
3.893.780,92
140,00

140,00
20.595.779,02
48.781,58
45.000,00
5.638.346,98
37.130,76
15.472,50
25.756,80
303.901,36
172.282,98
11.795.012,53
174.102,50
0,00
1.845.495,80
335.749,01
67.544,65
18.156,37
0,00
51.381,29
21.663,91

5.664.955,31
5.240.673,18
43.384,15
43.384,15
0,00

Liquidado
No Periodo

11.652.762,76
5.974.330,71
467.054,37
329.342,04
137.712,33
5.507.276,34
39.509,88
141.769,82
4.398.461,64
853.314,06
31.441,57
25.073,90
0,00
17.705,47
12.396,01
12.396,01
12.396,01
5.666.036,04
0,00

0,00

0,00

0,00
64.695,37
64.695,37
886.808,06
174.292,29
712.515,77
140,00
140,00
4.714.392,61
15.361,04
8.999,40
1.346.716,96
1.562,28
4.912,50
18.691,35
47.310,84
28.863,60
2.398.844,47
35.200,00
0,00
605.491,90
155.104,93
28.606,88
8.024,00
0,00

64,00
10.638,46

1.808.512,77
1.742.394,82
0,00
0,00
0,00

Inciso XI11) - Despesa por Grupo de Despesas

Liquidado
No Ano

31.034.330,95
16.092.381,18
1.141.937,04
772.712,09
369.224,95
14.950.444,14
101.201,64
293.465,49
11.663.222,80
2.590.414,52
115.910,15
62.405,08
0,00
123.824,46
19.368,59
19.368,59
19.368,59
14.922.581,18
0,00

0,00

0,00

0,00
144.291,59
144.291,59
2.826.401,26
486.681,16
2.339.720,10
140,00

140,00
11.951.748,33
30.680,50
13.499,10
3.735.830,92
21.254,42
14.932,50
24.517,93
127.721,58
70.158,97
5.814.101,02
88.502,50
0,00
1.533.183,00
333.926,61
57.399,61
14.606,73
0,00
51.001,29
20.431,65

2.389.119,61
2.245.914,70
43.384,15
43.384,15
0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Nova Petropolis

Execucao dos Orcamentos (Art. 2o,
Maio a Junho de 2018

Grupo de Despesa Dotacao do
Exercicio

AUXILI0S 31.200,00

APLICACOES DIRETAS 9.595.821,33
MATERIAL DE CONSUMO 15.097,04

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA 15.925,00

OBRAS E INSTALACOES 7.454.466,85

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.094.434,80

AQUISICAO DE IMOVEIS 100,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.797,64
AMORTIZACAO DA DIVIDA 482.000,00
APLICACOES DIRETAS 482.000,00
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGAT 482.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPP 670.000,00

76.931.539,08

PRONIM CP - Emissao: 03/08/2018 as 17h13min - Duracao: OhOOmléseg (6)

Empenhado
No Ano

0,00
5.197.289,03
2.480,12
10.758,84
3.504.155,27
1.664.097,16
0,00
15.797,64
424.282,13
424.282,13
424.282,13

0,00

48.037.447,33

Liquidado
No Periodo

0,00
1.742.394,82
638,08
1.590,00
405.101,75
1.335.064,99
0,00

0,00
66.117,95
66.117,95
66.117,95

0,00

13.461.275,53

Inciso XI11) - Despesa por Grupo de Despesas

Liquidado
No Ano

0,00
2.202.530,55
2.062,58
2.175,00
771.154,37
1.411.340,96
0,00
15.797,64
143.204,91
143.204,91
143.204,91

0,00

33.423.450,56



